

UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 SAMARINDA

Jl. Ir. H. Juanda No.80 Samarinda Telp. (0541) 743390 Kalimantan Timur 75124, Indonesia http://untag-smd.ac.id/

No. Dokumen: UNTAG-PM-11/19

Tgl Berlaku: 17-08-2014

Prosedur Mutu SISTEM REKRUTMEN DAN SELEKSI CALON MAHASISWA BARU JALUR KHUSUS

DOKUMEN ISO 9001:2008/IWA 2 TERINTEGRASI DENGAN AIPT BAN PT

Revisi : 01

Hal: 1 dari 3

Pengesahan

Nama Dokumen:

PROSEDUR MUTU SISTEM REKRUTMEN DAN SELEKSI CALON MAHASISWA BARU JALUR KHUSUS

No Dokumen:

UNTAG-PM-11/19

No Revisi:

01

Disiapkan oleh

Heriyanto, S.E., M.Si Kepala BAAKPSI

Diperiksa oleh

Ir.H.Ismail Bakrie, M.P.
Ketua LPM

Disahkan oleh

Dr. Marioni Rachman, M.Si.

Rektor

Dokumen Sistem Mutu ini milik UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 SAMARINDA dan TIDAK DIPERBOLEHKAN dengan cara dan alasan apapun membuat salinan tanpa seijin Ketua Lembaga Penjaminan Mutu



UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 SAMARINDA

Jl. Ir. H. Juanda No.80 Samarinda Telp. (0541) 743390 Kalimantan Timur 75124, Indonesia http://untag-smd.ac.id/

No. Dokumen: UNTAG-PM-11/19

> Tgl Berlaku: 17-08-2014

Prosedur Mutu SISTEM REKRUTMEN DAN SELEKSI CALON MAHASISWA BARU JALUR KHUSUS

DOKUMEN ISO 9001:2008/IWA 2 TERINTEGRASI DENGAN **AIPT BAN PT**

Revisi: Hal: 01 2 dari 3

BAB I **PENDAHULUAN**

1.1. Tuiuan

Memberikan panduan dalam perekrutan dan seleksi mahasiswa baru yang mendapat bantuan dana (beasiswa) di Untag 1945 Samarinda

1.2. Ruang Lingkup

Prosedur ini dilaksanakan dalam lingkup kegiatan pemberitahuan beasiswa, penerimaan pendaftaran, penyeleksian sampai dengan pengumuman SK penetapan penerima beasiswa di Untag 1945 Samarinda

1.3. Referensi

ISO 9001:2008 Klausul: 7.1; 7.5.1

Manual Mutu Untag 1945 Samarinda

1.3. Definisi.

Sistem Rekrutmen dan Seleksi Calon Mahasiswa Baru Jalur Khusus adalah sistem penerimaan dan seleksi kepada calon mahasiswa baru yang mendapat bantuan dana (beasiswa), yang memiliki kriteria yang telah ditetapkan oleh pemberi beasiswa baik dari pihak swasta maupun pemerintah

Jalur khusus ini diperuntukan bagi mahasiswa yang berasal dari keluarga yang kurang mampu secara ekonomi atau disebabkan oleh bencana alam, dan berdomisili di Kalimantan Timur.

Kriteria administratif adalah kriteria yang berkaitan dengan kelengkapan dokumen administratif yang harus dipenuhi ketika calon mahasiswa menyerahkan berkas formulir pendaftarannya beserta dengan dokumen pendukung lainnya.

Kriteria akademik adalah kriteria yang berkaitan dengan kualifikasi akademis yang

dimiliki oleh calon mahasiswa.

1.4. Penanggung Jawab

Bagian Kemahasiswaan Universitas berkoordinasi dengan Wakil Dekan III masing-masing fakultas

1.5. Ketentuan Umum

- Untuk menjaga mutu dari Untag 1945 Samarinda, maka calon mahasiswa yang akan mendaftar pada jalur khusus ini tetap harus mengikuti seleksi tes tertulis dan
- Kriteria yang harus dipenuhi oleh calon mahasiswa, yakni kriteria administratif dan kriteria akademis



UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 SAMARINDA

Jl. Ir. H. Juanda No.80 Samarinda Telp. (0541) 743390 Kalimantan Timur 75124, Indonesia http://untag-smd.ac.id/

No. Dokumen: UNTAG-PM-11/19

> Tgl Berlaku: 17-08-2014

Prosedur Mutu SISTEM REKRUTMEN DAN SELEKSI CALON MAHASISWA BARU JALUR KHUSUS

DOKUMEN ISO 9001:2008/IWA 2 TERINTEGRASI DENGAN AIPT BAN PT

Revisi: Hal: 01 3 dari 3

BAB II PROSEDUR SISTEM REKRUTMEN DAN SELEKSI CALON MAHASISWA BARU JALUR KHUSUS

2.1 Alur Proses Pengajuan Beasiswa Mahasiswa Baru

Beasiswa Untag Peduli
KALTIM diberikan kepada 2
orang per Kota/Kabupaten di
Kalimantan Timur. Beasiswa
Untag Peduli KALTIM
diberikan kepada lulusan
SMA, SMK, dan MA yang
memenuhi persyaratan
UNTAG 1945 Samarinda.

Calon Mahasiswa Baru mengikuti testing dan wawancara

Evaluasi Oleh Universitas

Pengumuman Penerima Beasiswa

2.2 Dokumen Terkait

- 1) Berkas Pendaftaran Beasiswa
- 2) Surat Pemberitahuan
- 3) Bukti Serah Terima
- 4) SK Penetapan Beasiswa

- Calon Mahasiswa Baru mengisi formulir yang disediakan oleh panitia dan melengkapi berkas persyaratan sebagaimana tercantum dalam website Untag 1945 Samarinda.
- Calon mahasiswa yang memenuhi syarat mengajukan langsung permohonan beasiswa dan mengirimkan berkas kepada: Panitia Beasiswa UNTAG Samarinda, Jl. Ir. H. Juanda Kotak Pos 80 Samarinda Kalimantan Timur Indonesia
- 3. Calon Mahasiswa Baru mengikuti tes tertulis dan wawancara.
- 4. Pihak universitas melakukan evaluasi terhadap penerima beasiswa
- 5. Pihak universitas mengumumkan penerima beasiswa